2

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
18 июня 2024 года

                             г. Лангепас

Мировой судья судебного участка № 2 Лангепасского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Красников А.В., при секретаре Калашник О.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело № 2-1473-1802/2024 по иску ООО МКК «Русинтерфинанс» к Немеришину Владимиру Владимировичу о взыскании задолженности по договору займа и возмещении судебных расходов,
руководствуясь ст. 194-199 ГПК РФ,
решил:

отказать в удовлетворении требований ООО МКК «Русинтерфинанс» к Немеришину Владимиру Владимировичу о взыскании задолженности по договору займа от 15.05.2016 № 468018 и возмещении судебных расходов, в связи с пропуском срока исковой давности.
Мотивированное решение по настоящему делу будет изготовлено в течение пяти дней, в случае поступления заявления об этом:

в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в Лангепасский городской суд путем подачи апелляционной жалобы мировому судье в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

Мировой судья

А.В. Красников